



Comune di Arnesano
Provincia di Lecce

**VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 103 del 13/07/2023**

Oggetto : FONDO SVILUPPO E COESIONE (FSC) 2014/2020. DPCM 17 LUGLIO 2020: "MODALITÀ DI ASSEGNAZIONE DEL CONTRIBUTO DI 75 MILIONI DI EURO, PER CIASCUNO DEGLI ANNI DAL 2020 AL 2023, AI COMUNI SITUATI NEL TERRITORIO DELLE REGIONI ABRUZZO, BASILICATA, CALABRIA, CAMPANIA, MOLISE, PUGLIA, SARDEGNA E SICILIA, DA DESTINARE A INVESTIMENTI IN INFRASTRUTTURE SOCIALI". INTERVENTI DI "RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE DELL'ARREDO URBANO CON SOSTITUZIONE DI N. 10 PANCHINE VETUSTE ED INSTALLAZIONE DI N. 3 ATTREZZATURE LUDICHE PER BAMBINI DA UBICARE NEL CENTRO URBANO DEL COMUNE DI ARNESANO E NEL RIONE RIESCI – C.U.P.: F75I22000070001 - C.I.G.: Z2135CECB3". APPROVAZIONE ANTICIPAZIONE SALDO FATTURA N. 3/118 DEL 30.06.2022.

L'anno 2023, il giorno 13 del mese di luglio alle ore 14:26 nella Residenza Municipale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei seguenti Signori:

1 SOLAZZO Emanuele	Sindaco
2 PELLE' Fabio	Assessore
3 NUZZACI Federica	Assessore
4 MEZZANZANICA Massimiliano	Assessore
5 SOLAZZO Anna	

Presente	Assente
Sì	
	Sì
Sì	
	Sì
Sì	

Partecipa alla seduta Il Segretario Comunale del Comune Dott. Pierluigi CANNAZZA.

L'Avv. Emanuele Solazzo nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

Pareri ex art. 49 D.L.vo 18/8/2000, n. 267 così come modificato dal DL 174/2012

Visto, si dà parere Favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica.

Data 30/06/2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to Arch. Marulli Emanuela

Visto, si dà parere Favorevole in ordine alla sola regolarità contabile.

Data 30/06/2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Dott. Pierpaolo Colucci

LA GIUNTA COMUNALE

Visto:

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 26/11/2020 con la quale è stata approvata la Salvaguardia degli Equilibri di Bilancio Esercizio Finanziario 2020/2022, ai sensi dell'art. 193, comma 2, del D.Lgs. n.267/2000;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 04/06/2021 dall'oggetto "Documento Unico di Programmazione (DUP) - periodo 2021 – 2023 (art. 170, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000). Presentazione";
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 15/07/2021 dall'oggetto "Documento Unico di Programmazione (DUP) – periodo 2021/2023 - discussione e conseguente deliberazione (art. 170, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000);
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 15/07/2021 di Approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2021-2023 (art. 151, D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011);
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 31/07/2021 di Assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli Equilibri per l'esercizio 2021 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 29/11/2021 di Variazione al Bilancio di previsione finanziario 2021/2023 (art. 175, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000);
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 04/06/2021 di Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2021-2023 (art. 11 D.Lgs. n. 118/2011);
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 09/02/2022 avente ad oggetto "Adozione del Programma Biennale degli acquisti di beni e servizi 2022-2023 e del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2022-2024 - elenco annuale 2022, ai sensi dell'art.21 del D.Lgs. n.50/2016 es.m.i.";
- Il vigente Decreto Sindacale di attribuzione al Responsabile dell'Area 2 - Gestione del Territorio dell'incarico di posizione organizzativa di cui all'art. 8 del nuovo Ordinamento Professionale;

Premesso che:

- il DPCM 17 luglio 2020 "*Modalità di assegnazione del contributo di 75 milioni di euro, per ciascuno degli anni dal 2020 al 2023, ai comuni situati nel territorio delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia, da destinare a investimenti in infrastrutture sociali*" ha assegnato al Comune di Arnesano un contributo di € 35.727,50 per ciascuno degli anni dal 2020 al 2023;
- l'art. 1, comma 311, della Legge 27 dicembre 2019, n. 160, recante «Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022», dispone: «Al fine di incentivare gli investimenti in infrastrutture sociali, a valere sul Fondo per lo sviluppo e la coesione - programmazione 2014-2020, di cui all'art. 1, comma 6, della legge 27 dicembre 2013, n. 147, per ciascuno degli anni dal 2020 al 2023, è assegnato ai comuni situati nel territorio delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia un contributo pari a 75 milioni di euro annui da destinare a investimenti in infrastrutture sociali»;
- l'art. 1, comma 312, della medesima Legge dispone: «Con apposito decreto del Presidente del Consiglio dei ministri, su proposta del Ministro per il Sud e la coesione territoriale, di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato-città ed autonomie locali, da emanare entro il 31 marzo 2020, sono adottate le modalità attuative della disposizione di cui al comma 311; la distribuzione assicura un'incidenza del contributo decrescente rispetto alla dimensione demografica degli enti»;
- con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 17 luglio 2020 ([DPCM 17 luglio 2020](#) (c.d. "Decreto Sud", co. 311-312, L. 160/2019), emanato, ai sensi dei citati commi 311 e 312, su proposta del Ministro per il Sud e la coesione territoriale, di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato-città ed autonomie locali nella seduta del 21 maggio 2020, recante «Modalità di assegnazione del contributo di 75 milioni di euro, per ciascuno degli anni dal 2020 al 2023, ai comuni situati nel territorio delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia, da destinare a investimenti in infrastrutture sociali», registrato dalla Corte dei conti il 9 settembre 2020 e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 244 del 2 ottobre 2020, S.O. n. 36, ed in particolare con i seguenti articoli si stabilisce quanto di seguito indicato:
 - ✓ l'art. 2, comma 2, dispone: «2. Il comune beneficiario del contributo pluriennale è tenuto ad iniziare i lavori per la realizzazione delle opere pubbliche finanziate ai sensi del precedente comma 1 entro:
 - a) nove mesi dalla data di emanazione del presente decreto per i contributi riferiti all'anno 2020;
 - b) il 30 settembre di ciascun anno di assegnazione per i contributi riferiti agli esercizi 2021, 2022 e 2023»;
 - ✓ l'art. 2, comma 3, dispone: «3. Il termine di cui al comma 2, lettera a), può essere prorogato di tre mesi su richiesta dell'ente beneficiario corredata da certificazione dei motivi del ritardo connessi ad emergenza COVID-19»;
 - ✓ l'art. 6, comma 1, dispone: «In caso di mancato rispetto del termine di inizio dell'esecuzione dei lavori, di cui all'art. 2, comma 2, lettere a) e b), ovvero di parziale utilizzo della quota annuale del contributo,

l'assegnazione sarà revocata, in tutto o in parte, con successivo decreto del Ministro per il Sud e la coesione territoriale»;

- ✓ l'art. 8, comma 1, dispone: «Nel caso di risparmi derivanti da eventuali ribassi d'asta, gli stessi sono vincolati fino al collaudo, ovvero al certificato di regolare esecuzione; successivamente, possono essere utilizzati per ulteriori infrastrutture sociali da parte dei medesimi comuni, fermo restando il rispetto dei termini di cui all'art. 2, comma 2, lett. a) e b)»;
- è stata valutata l'opportunità di rideterminare il termine per l'avvio dei lavori, di cui al citato art.2, comma 2, sia con riferimento all'annualità 2020, sia con riferimento alle annualità 2021, 2022 e 2023;
- è stato stabilito che per utilizzare la quota 2020, bisognerà iniziare, o avere già iniziato, i lavori entro il **31 marzo 2022**, mentre per la quota 2021 ci sarà tempo fino al **30 giugno 2022**. Slittano anche le scadenze "ordinarie" relative ai contributi 2022 e 2023: i lavori dovranno partire entro il **31 dicembre** dello stesso anno, non più entro il 30 settembre;
- le opere oggetto di finanziamento devono essere obbligatoriamente monitorate attraverso il sistema della Banca Dati Unitaria ("SiMon Web") gestito dal Ministero dell'economia e delle finanze, di cui all'art. 1, co. 245, della legge 27 dicembre 2013, n. 147, secondo le modalità operative contenute nella [circolare 9 dicembre 2020, n. 24](#), pubblicata sul sito del Ministero dell'economia e delle finanze – Ragioneria generale dello Stato;
- le richieste di erogazione del contributo devono essere trasmesse a mezzo pec al seguente indirizzo: dip.politichecoesione@pec.governo.it; le richieste dovranno tener conto, in diminuzione, delle eventuali economie derivanti da ribasso d'asta;

Considerato che al Comune di Arnesano sono stati destinati i contributi relativi alle annualità 2020-2021-2022-2023, così come riportati nell'Allegato 2 - Contributi assegnati anni dal 2020 al 2023", di seguito indicati:

Anno 2020		
Contributo somma fissa	Contributo procapite	Totale Contributo
€ 30.462,50	€ 5.265,00	€ 35.727,50

Anno 2021		
Contributo somma fissa	Contributo procapite	Totale Contributo
€ 30.462,50	€ 5.265,00	€ 35.727,50

Anno 2022		
Contributo somma fissa	Contributo procapite	Totale Contributo
€ 30.462,50	€ 5.265,00	€ 35.727,50

Anno 2023		
Contributo somma fissa	Contributo procapite	Totale Contributo
€ 30.462,50	€ 5.265,00	€ 35.727,50

Considerato, altresì, che l'Amministrazione comunale intende destinare il contributo relativo alla prima annualità 2020, dell'importo di € 35.727,50, per "infrastrutture sociali", ovvero per interventi di riqualificazione funzionale dell'arredo urbano;

Visto che nel Centro Urbano di Arnesano e nel Rione Riesci sono presenti diverse aree verdi attrezzate con giochi per bambini per le attività ludico-ricreative che risultano incomplete, l'Amministrazione Comunale intende allestirle con nuove attrezzature ludiche, che rispettino i criteri previsti dalle vigenti normative in materia di sicurezza e tutela dell'incolumità dei piccoli utenti, e sostituire le panchine usurate e vetuste presenti nelle summenzionate aree e Piazze della città;

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 28/03/2022, con cui si è stabilito:

1. **DI PRENDERE ATTO** del Fondo Sviluppo e Coesione (FSC) 2014/2020 - DPCM 17 luglio 2020 riguardante la "Modalità di assegnazione del contributo di 75 milioni di euro, per ciascuno degli anni dal 2020 al 2023, ai Comuni situati nel territorio delle regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia, da destinare a investimenti in infrastrutture sociali";
2. **DI PRENDERE ATTO** che al Comune di Arnesano sono stati destinati i contributi relativi alle annualità 2020-2021-2022-2023, così come riportati nell'Allegato 2 - Contributi assegnati anni dal 2020 al 2023", di seguito indicati:

Anno 2020		
Contributo somma fissa	Contributo procapite	Totale Contributo
€ 30.462,50	€ 5.265,00	€ 35.727,50

Anno 2021		
Contributo somma fissa	Contributo procapite	Totale Contributo
€ 30.462,50	€ 5.265,00	€ 35.727,50

Anno 2022		
Contributo somma fissa	Contributo procapite	Totale Contributo
€ 30.462,50	€ 5.265,00	€ 35.727,50

Anno 2023		
Contributo somma fissa	Contributo procapite	Totale Contributo
€ 30.462,50	€ 5.265,00	€ 35.727,50

- DI DESTINARE il contributo relativo alla prima annualità 2020, dell'importo di € 35.727,50, per "infrastrutture sociali", ovvero per interventi di riqualificazione funzionale dell'arredo urbano;
- DI APPROVARE la proposta progettuale redatta dal tecnico comunale, riguardante l'intervento di "Riqualificazione funzionale dell'arredo urbano con sostituzione di n. 10 panchine vetuste ed installazione di n. 3 attrezzature ludiche per bambini da ubicare nel centro urbano del Comune di Arnesano e nel Rione Riesci – CUP: F75I22000070001", composto da Relazione Tecnica, Computo Metrico e QTE, di seguito riportato:

QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI			
A. LAVORI		% I.V.A	Importi in €
1. Lavori a Misura		-	-
2. Lavori a Corpo		-	28.397,98
4. Sicurezza speciale a Corpo		-	-
5. Sicurezza speciale a Misura		-	-
6. Incidenza della Manodopera non soggetta a ribasso		-	-
7. Lavori in economia		-	-
TOTALE A) LAVORI			28.397,98
B. SOMME A DISPOSIZIONE			
1. SPESE DIVERSE			977,02
1.1 Lavori in economia previsti in progetto, ma esclusi dall'appalto		-	-
1.2 Maggiori lavori imprevisi 1,68% Lavori		22,0000	477,02 €
1.8 Altro		500,0000	-
1.1 Incentivo di cui all'art.113 D.Lgs 50/2016		-	500,00
9. I.V.A.			6.352,50
9.1 - I.V.A. su A) LAVORI			6.247,56
9.2 - I.V.A. su B) SOMME A DISPOSIZIONE			104,94
TOTALE B) SOMME A DISPOSIZIONE			977,02
I.V.A. su A) LAVORI			6.247,56
I.V.A. su B) SOMME A DISPOSIZIONE			104,94
TOTALE B) SOMME A DISPOSIZIONE - I.V.A. INCLUSA			7.329,52
TOTALE QUADRO ECONOMICO (A+B)			35.727,50

- DI NOMINARE quale Responsabile Unico del Procedimento ai sensi e per gli effetti dell'art. 31 commi 1 e 5 del D.Lgs. n.50/2016 e delle "Linee Guida n. 3 - Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni" pubblicate sulla GURI n. 260 del 07.11.2017, la Responsabile dell'Area 2 - Gestione del Territorio, Arch. Emanuela MARULLI;
- DI DARE ATTO che al suddetto progetto d'investimento pubblico è stato assegnato, secondo la procedura prevista dal CIPE, il seguente Codice unico di progetto (CUP): F75I22000070001;
- DI INCARICARE il Responsabile dell'Area 2 - Gestione del Territorio di individuare le aree interessate dagli interventi di riqualificazione funzionale dell'arredo urbano, di attivare tutte le procedure di individuazione propria competenza finalizzate al proseguo delle attività nonché di richiedere l'erogazione della prima quota in anticipazione/seconda quota/quota a saldo;
- DI TRASMETTERE copia della presente al Responsabile dei Servizi Economici e Finanziari per i provvedimenti di competenza.

Atteso che per la realizzazione dell'opera di cui sopra, è necessario provvedere all'affidamento della medesima ad idoneo operatore economico per darne compiutamente attuazione;

Richiamata la determinazione n. 181 R.G. del 30/03/2022, con la quale si è stabilito:

- DI AFFIDARE alla ditta Ditta "DIMO GROUP S.R.L. – GIOCHIPARK", con sede a Racale (LE), Via Zona P.I.P. Tel. 0833.555388 - Fax 0833.556155, pec: dimogroup@pec.it, e-mail: info@dimogroup.com, P.IVA e C.F. n. 03273820757, regolarmente iscritta sulla Piattaforma Telematica della Pubblica Amministrazione (MEPA) per l'acquisto di beni e servizi, mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 1, comma 2 lett. a) della Legge di conversione n. 120/2020 modificato dall'art. 51 comma 1 lett. a sub. 2.1. del D.L. 77/2021, per un importo di aggiudicazione pari alla somma di € 28.360,00 per lavori e forniture ed € 6.239,20 di Iva al 22%, per una somma complessiva di € 34.599,20, i lavori di "Riqualificazione funzionale dell'arredo urbano con sostituzione di n. 10 panchine vetuste ed installazione di n. 3 attrezzature ludiche per bambini da ubicare nel centro urbano del Comune di Arnesano e nel Rione Riesci – CUP: F75I22000070001 - C.I.G.:Z2135CECB3", previsti nelle seguenti aree a verde ubicate nel territorio urbano del Comune di Arnesano e precisamente:
 - ✓ Parco denominato "Villa Osanna" in cui saranno installate le seguenti attrezzature ludiche:
 - ✗ N. 1 TORRETTA in legno lamellare - Dim. cm 100 x 100 x 315h;
 - ✗ N. 1 TORRETTA in legno lamellare - Dim. cm 100 x 100 x 271h;
 - ✗ N. 1 ponte oscillante;
 - ✗ N. 1 scaletta di risalita;
 - ✗ N. 1 scivolo aperto;
 - ✗ Pannelli protettivi in polietilene colorato e con spigoli arrotondati;

- ✓ Parco "Nicolas Green" in cui saranno installate le seguenti attrezzature ludiche:
 - ✗ N. 1 TORRETTA in legno lamellare - Dim. cm 80x80x260 h;
 - ✗ N. 1 TORRETTA in legno lamellare - Dim. cm 80x80x175 h;
 - ✗ N°1 scala di risalita con due corrimani in legno munita di tamponamenti laterali;
 - ✗ N°1 scivolo in vetroresina;
 - ✗ N°1 ponte mobile;
 - ✗ N°1 altalena ad 1 posto con sedile in gomma antiurto;
 - ✗ N°1 spalliera;
 - ✗ N°1 sarta in corda di nylon con anima interna in cavo di acciaio rivestito e bloccacorda in nylon colorato;
 - ✓ Parco adiacente alla Via Oronzo Solazzo in cui saranno installate le seguenti attrezzature ludiche:
 - ✗ N. 1 TORRETTA in legno lamellare - Dim. cm 100 x 100 x 315h;
 - ✗ N° 1 scala di risalita con pannelli di protezione aventi la funzione di passamano in polietilene;
 - ✗ N°1 scivolo aperto in polietilene;
 - ✗ N°1 spalliera;
 - ✗ N°1 sarta in corda di nylon con anima interna in cavo di acciaio rivestito e bloccacorda in nylon colorato;
 - ✓ Per le tre strutture è prevista inoltre l'installazione della pavimentazione antitrauma posizionata su un sottofondo che deve essere livellato e deve avere una pendenza minima dell'1% per il corretto deflusso delle acque;
 - ✓ Inoltre si prevede l'installazione di n. 10 panchine in sostituzione di quelle vetuste e ad integrazione di quelle presenti nelle aree attrezzate oggetto di intervento ed aventi le seguenti caratteristiche:
 - ✗ Struttura composta da n. 2 supporti in lamiera zincata spess. mm 8 di forma anatomica;
 - ✗ Lunghezza cm 150;
 - ✗ Scocca composta da n. 22 profili in acciaio di sezione tonda mm Ø20 dotati di tappi in plastica alle due estremità.
2. DI STABILIRE quanto segue in relazione all'articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.:
- ☞ **Obiettivo da perseguire:** "Riqualificazione funzionale dell'arredo urbano con sostituzione di n. 10 panchine vetuste ed installazione di n. 3 attrezzature ludiche per bambini da ubicare nel centro urbano del Comune di Arnesano e nel Rione Riesci – CUP: F75I22000070001 - C.I.G.: Z2135CECB3", interventi da realizzare nelle seguenti aree:
- ✓ Parco denominato "Villa Osanna" in cui saranno installate le seguenti attrezzature ludiche:
 - ✗ N. 1 TORRETTA in legno lamellare - Dim. cm 100 x 100 x 315h;
 - ✗ N. 1 TORRETTA in legno lamellare - Dim. cm 100 x 100 x 271h;
 - ✗ N. 1 ponte oscillante;
 - ✗ N. 1 scaletta di risalita;
 - ✗ N. 1 scivolo aperto;
 - ✗ Pannelli protettivi in polietilene colorato e con spigoli arrotondati;
 - ✓ Parco "Nicolas Green" in cui saranno installate le seguenti attrezzature ludiche:
 - ✗ N. 1 TORRETTA in legno lamellare - Dim. cm 80x80x260 h;
 - ✗ N. 1 TORRETTA in legno lamellare - Dim. cm 80x80x175 h;
 - ✗ N°1 scala di risalita con due corrimani in legno munita di tamponamenti laterali;
 - ✗ N°1 scivolo in vetroresina;
 - ✗ N°1 ponte mobile;
 - ✗ N°1 altalena ad 1 posto con sedile in gomma antiurto;
 - ✗ N°1 spalliera;
 - ✗ N°1 sarta in corda di nylon con anima interna in cavo di acciaio rivestito e bloccacorda in nylon colorato;
 - ✓ Parco adiacente alla Via Oronzo Solazzo in cui saranno installate le seguenti attrezzature ludiche:
 - ✗ N. 1 TORRETTA in legno lamellare - Dim. cm 100 x 100 x 315h;
 - ✗ N° 1 scala di risalita con pannelli di protezione aventi la funzione di passamano in polietilene;
 - ✗ N°1 scivolo aperto in polietilene;
 - ✗ N°1 spalliera;
 - ✗ N°1 sarta in corda di nylon con anima interna in cavo di acciaio rivestito e bloccacorda in nylon colorato;
 - ✓ Per le tre strutture è prevista inoltre l'installazione della pavimentazione antitrauma posizionata su un sottofondo che deve essere livellato e deve avere una pendenza minima dell'1% per il corretto deflusso delle acque;
 - ✓ Inoltre si prevede l'installazione di n. 10 panchine in sostituzione di quelle vetuste e ad integrazione di quelle presenti nelle aree attrezzate oggetto di intervento ed aventi le seguenti caratteristiche:
 - ✗ Struttura composta da n. 2 supporti in lamiera zincata spess. mm 8 di forma anatomica;
 - ✗ Lunghezza cm 150;
 - ✗ Scocca composta da n. 22 profili in acciaio di sezione tonda mm Ø20 dotati di tappi in plastica alle due estremità.
 - ✗ oggetto del contratto: "Riqualificazione funzionale dell'arredo urbano con sostituzione di n. 10 panchine vetuste ed installazione di n. 3 attrezzature ludiche per bambini da ubicare nel centro urbano del Comune di Arnesano e nel Rione Riesci – CUP: F75I22000070001 - C.I.G.: 9151747489";
 - ✗ forma del contratto: affidamento diretto, ai sensi dell'art. 1, comma 2 lett. a) della Legge di conversione n. 120/2020 modificato dall'art. 51 comma 1 lett. a sub. 2.1. del D.L. 77/2021;
 - ✗ clausole essenziali: la spesa per la realizzazione delle opere di cui in oggetto è integralmente finanziata con contributo di € 35.727,50, assegnato a questo Comune dal Fondo Sviluppo e Coesione (FSC) 2014/2020 - DPCM 17 luglio 2020 riguardante la "Modalità di assegnazione del contributo di 75 milioni di euro, per ciascuno degli anni dal

2020 al 2023, ai Comuni situati nel territorio delle regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia, da destinare a investimenti in infrastrutture sociali”;

* importo contrattuale: € 34.599,20 onnicomprensive;

3. DI DARE ATTO che:

- al suddetto progetto d’investimento pubblico è stato assegnato, secondo la procedura prevista dal CIPE, il seguente Codice unico di progetto (CUP): F75I22000070001, e che il Sistema Informativo del Monitoraggio delle Gare dell’ANAC ha assegnato per la predetta procedura il seguente codice identificativo gara (CIG): Z2135CECB3;
- ai sensi della legge n. 136/2010 sussiste l’obbligo di riportare il suddetto codice (CIG) su ciascuna transazione posta in essere dalle stazioni appaltanti e dagli altri soggetti di cui all’art. 3, comma 1, della medesima legge;

4. DI DARE ATTO che la spesa per la realizzazione delle opere di cui in oggetto è integralmente finanziata con contributo di € 35.727,50, assegnato a questo Comune dal Fondo Sviluppo e Coesione (FSC) 2014/2020 - DPCM 17 luglio 2020 riguardante la “Modalità di assegnazione del contributo di 75 milioni di euro, per ciascuno degli anni dal 2020 al 2023, ai Comuni situati nel territorio delle regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia, da destinare a investimenti in infrastrutture sociali”, impegnati sul Cap. in entrata 428 “FONDO SVILUPPO E COESIONE 2014/2020 - DPCM 17 LUGLIO 2020 - INTERVENTI RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE ARREDO URBANO” - Ved. Cap. in Uscita 2429” del redigendo Bilancio Comunale 2022;

5. DI FAR FRONTE alla relativa spesa connessa all’affidamento dei lavori/forniture di che trattasi per complessivi € 34.599,20, di cui € 28.360,00 per lavori/forniture ed € 6.239,20 per Iva al 22%, mediante imputazione sul Cap. 2429 del redigendo Bilancio Comunale 2022;

6. DI ACCERTARE la somma complessiva di € 35.720,50, quale contributo relativo all’annualità 2020 assegnato a questo Comune dal Fondo Sviluppo e Coesione (FSC) 2014/2020 - DPCM 17 luglio 2020 riguardante la “Modalità di assegnazione del contributo di 75 milioni di euro, per ciascuno degli anni dal 2020 al 2023, ai Comuni situati nel territorio delle regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia, da destinare a investimenti in infrastrutture sociali”, così come riportato nell’“Allegato 2 - Contributi assegnati anni dal 2020 al 2023”, ed IMPEGNARE la summenzionata somma sul Cap. 2429 del redigendo Bilancio Comunale 2022;

7. DI PRENDERE ATTO che il QTE, a seguito della gara, viene di seguito rimodulato:

QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI			
A. LAVORI		% I.V.A	Importi in €
1. Lavori a Misura		-	-
2. Lavori a Corpo		-	28.360,00
4. Sicurezza speciale a Corpo		-	-
5. Sicurezza speciale a Misura		-	-
6. Incidenza della Manodopera non soggetta a ribasso		-	-
7. Lavori in economia		-	-
TOTALE A) LAVORI			28.360,00
B. SOMME A DISPOSIZIONE			
1. SPESE DIVERSE			977,02
1.1 Lavori in economia previsti in progetto, ma esclusi dall’appalto		-	-
1.2 Maggiori lavori imprevisi 1,68% Lavori		22,0000	477,02 €
1.8 Altro		500,0000	-
1.2 Incentivo di cui all’art.113 D.Lgs 50/2016		-	500,00
9. I.V.A.			6.344,14
1	I.V.A. su A) LAVORI		6.239,20
*	I.V.A. su B) SOMME A DISPOSIZIONE		104,94
TOTALE B) SOMME A DISPOSIZIONE			977,02
I.V.A. su A) LAVORI			6.239,20
I.V.A. su B) SOMME A DISPOSIZIONE			104,94
TOTALE B) SOMME A DISPOSIZIONE - I.V.A. INCLUSA			7.321,16
TOTALE QUADRO ECONOMICO (A+B)			35.681,16

Richiamata la determinazione n. 187 R.G. del 31/03/2022, con la quale si è stabilito:

1. DI PRENDERE ATTO che a causa di un errore materiale nella Determina n. 181 R.G. del 30/03/2022 sono state riportate le seguenti diciture:

- nel punto 6 del Determinato: “DI ACCERTARE la somma complessiva di € 35.720,50, quale contributo relativo all’annualità 2020 assegnato a questo Comune dal Fondo Sviluppo e Coesione (FSC) 2014/2020 - DPCM 17 luglio 2020 riguardante la “Modalità di assegnazione del contributo di 75 milioni di euro, per ciascuno degli anni dal 2020 al 2023, ai Comuni situati nel territorio delle regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia, da destinare a investimenti in infrastrutture sociali”, così come riportato nell’“Allegato 2 - Contributi assegnati anni dal 2020 al 2023”, ed IMPEGNARE la summenzionata somma sul Cap. 2429 del redigendo Bilancio Comunale 2022”;
- nel punto 7. del Determinato: “DI PRENDERE ATTO che il QTE, a seguito della gara, viene di seguito rimodulato:

QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI

A. LAVORI		% I.V.A	Importi in €
1. Lavori a Misura		-	-
2. Lavori a Corpo		-	28.360,00
4. Sicurezza speciale a Corpo		-	-
5. Sicurezza speciale a Misura		-	-
6. Incidenza della Manodopera non soggetta a ribasso		-	-
7. Lavori in economia		-	-
TOTALE A) LAVORI			28.360,00
B. SOMME A DISPOSIZIONE			
1. SPESE DIVERSE			977,02
1.1 Lavori in economia previsti in progetto, ma esclusi dall'appalto		-	-
1.2 Maggiori lavori imprevidi 1,68% Lavori		22,0000	477,02 €
1.8 Altro		500,0000	-
1.82 Incentivo di cui all'art.113 D.Lgs 50/2016		-	500,00
9. I.V.A.			6.344,14
91 I.V.A. su A) LAVORI			6.239,20
1. I.V.A. su B) SOMME A DISPOSIZIONE			104,94
TOTALE B) SOMME A DISPOSIZIONE			977,02
I.V.A. su A) LAVORI			6.239,20
I.V.A. su B) SOMME A DISPOSIZIONE			104,94
TOTALE B) SOMME A DISPOSIZIONE - I.V.A. INCLUSA			7.321,16
TOTALE QUADRO ECONOMICO (A+B)			35.681,16

2. DI RETTIFICARE, per i motivi di cui in premessa narrativa, il mero errore materiale presente nella Determina n. 181 di R.G. del 30/03/2022, nella seguente maniera:

- si sostituisce la dicitura del punto 6, riportata in premessa, con la seguente frase: "DI ACCERTARE la somma complessiva di € 35.727,50, quale contributo relativo all'annualità 2020 assegnato a questo Comune dal Fondo Sviluppo e Coesione (FSC) 2014/2020 - DPCM 17 luglio 2020 riguardante la "Modalità di assegnazione del contributo di 75 milioni di euro, per ciascuno degli anni dal 2020 al 2023, ai Comuni situati nel territorio delle regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia, da destinare a investimenti in infrastrutture sociali", così come riportato nell'"Allegato 2 - Contributi assegnati anni dal 2020 al 2023", ed IMPEGNARE la summenzionata somma sul Cap. 2429 del redigendo Bilancio Comunale 2022";
- si sostituisce il QTE riportato nel punto 7. nella seguente maniera:

QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI			
A. LAVORI		% I.V.A	Importi in €
1. Lavori a Misura		-	-
2. Lavori a Corpo		-	28.360,00
4. Sicurezza speciale a Corpo		-	-
5. Sicurezza speciale a Misura		-	-
6. Incidenza della Manodopera non soggetta a ribasso		-	-
7. Lavori in economia		-	-
TOTALE A) LAVORI			28.360,00
B. SOMME A DISPOSIZIONE			
1. SPESE DIVERSE			977,02
1.1 Lavori in economia previsti in progetto, ma esclusi dall'appalto		-	-
1.2 Maggiori lavori imprevidi 1,68% Lavori		22,0000	477,02 €
1.8 Altro		500,0000	-
1.8.1 Incentivo di cui all'art.113 D.Lgs 50/2016		-	500,00
9. I.V.A.			6.344,14
9.1 I.V.A. su A) LAVORI			6.239,20
9.2 I.V.A. su B) SOMME A DISPOSIZIONE			104,94
TOTALE B) SOMME A DISPOSIZIONE			977,02
I.V.A. su A) LAVORI			6.239,20
I.V.A. su B) SOMME A DISPOSIZIONE			104,94
TOTALE B) SOMME A DISPOSIZIONE - I.V.A. INCLUSA			7.321,16
Economie			46,34
TOTALE QUADRO ECONOMICO (A+B)			35.727,50

3. DI DARE ATTO che la presente determina costituisce rettifica a tutti gli effetti e pertanto parte integrante della Determina n. 181 R.G. del 30/03/2022;

4. DI DARE ATTO che la presente determinazione di rettifica non comportando variazione di impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000;

Atteso che:

- i lavori sono stati consegnati con apposito verbale, redatto senza riserve, in data 30.03.2022 (prot. 2978/2022);
- i lavori dovevano concludersi entro 30 giorni naturali e consecutivi dalla consegna. Sospensione dal 22.04.2022 (prot. 5526/2022) – Ripresa dal 10.06.2022 (prot. 5581/2022). Il termine ultimo 20.06.2022;

Accertata l'ultimazione dei lavori avvenuta il 23.06.2022, come da verbale completamento lavori di montaggio ed installazione attrezzature;

Visto il certificato di regolare esecuzione (CRE) dei lavori summenzionati del 28.07.2022, prot. n. 7211;

Rilevato che nel menzionato "Certificato di regolare esecuzione", la Direzione dei Lavori, ha attestato che le opere sono state correttamente eseguite, testualmente recita "...delle opere di cui trattasi, si è riscontrato che esse sono state eseguite con materiali e con modalità costruttive adeguate, a regola d'arte ed in conformità alle prescrizioni contrattuali...", di cui € 28.360,00, comprensivi di oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre iva al 22% pari ad € 6.239,20, per un totale d'importo pari ad € 34.599,20;

Dato atto che per tutto quanto sopra, alla luce dei lavori realizzati e delle spese effettivamente sostenute, il quadro economico definitivamente assestato e finale risulta essere il seguente:

QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI			Liquidazione	Economie
A. LAVORI	% I.V.A	Importi in €		
2. Lavori a Corpo	-	28.360,00	28.360,00 €	0,00 €
TOTALE A) LAVORI		28.360,00	28.360,00	0,00 €
B. SOMME A DISPOSIZIONE				
1. SPESE DIVERSE		977,02 €	0,00 €	977,02 €
1.1 Lavori in economia previsti in progetto, ma esclusi dall'appalto				
1.2 Maggiori lavori imprevisi 1,68% Lavori	22	477,02 €	0,00 €	477,02 €
1.8 Altro				
1.8.1 Incentivo di cui all'art.113 D.Lgs 50/2016	-	500,00 €	0,00 €	500,00 €
9. I.V.A.		6.344,14	6.239,20	104,94
	9.1 I.V.A. su A) LAVORI	6.239,20	6.239,20 €	0,00 €
	9.2 I.V.A. su B) SOMME A	104,94 €	0,00 €	104,94 €
TOTALE B) SOMME A DISPOSIZIONE		977,02	0,00 €	977,02 €
I.V.A. su A) LAVORI		6.239,20	6.239,20 €	0,00 €
I.V.A. su B) SOMME A DISPOSIZIONE		104,94	0,00 €	104,94 €
TOTALE B) SOMME A DISPOSIZIONE - I.V.A. INCLUSA		7.321,16	6.239,20 €	1.081,96 €
	Economie	46,34	0,00 €	46,34 €
TOTALE QUADRO ECONOMICO (A+B)		35.727,50	34.599,20	1.128,30

Ritenuto opportuno provvedere alla presa d'atto della documentazione costituente l'approvazione del relativo Certificato di Regolare Esecuzione al fine di attivare i dispositivi di liquidazione, il pagamento degli importi dovuti a saldo a favore dei rispettivi beneficiari;

Preso atto che parte della fornitura affidata con la richiamata determina di incarico è stata esperita regolarmente;

Viste le bolle di consegna del 13.06.2022, n. 791, del 15.06.2022 n. 805, del 16.06.2022 n. 817, del 17.06.2022 n. 827, del 20.06.2022 n. 836, del 22.06.2022 n. 860 e del 23.06.2022 n. 872, ed il relativo "verbale completamento lavori di montaggio ed installazione attrezzature" datato 23.06.2022;

Vista la fattura elettronica n. 3/118 del 30.06.2022, acquisita al protocollo di questo comune in data 07.07.2022, prot. n. 6578, dell'importo complessivo di € 34.599,20, di cui € 28.360,00 quale imponibile ed € 6.239,20 per iva al 22% (scissione dei pagamenti), relativa all'esecuzione della fornitura in parola;

Richiamata la determinazione n. 236 Registro del 05/08/2022 Registro Generale N° 505 del 05/08/2022, con la quale si è disposto:

1. **DI APPROVARE** la fine dei lavori in data 23.06.2022 e le risultanze del relativo Certificato di Regolare Esecuzione dei " FONDO SVILUPPO E COESIONE (FSC) 2014/2020. DPCM 17 LUGLIO 2020: "MODALITÀ DI ASSEGNAZIONE DEL CONTRIBUTO DI 75 MILIONI DI EURO, PER CIASCUNO DEGLI ANNI DAL 2020 AL 2023, AI COMUNI SITUATI NEL TERRITORIO DELLE REGIONI ABRUZZO, BASILICATA, CALABRIA, CAMPANIA, MOLISE, PUGLIA, SARDEGNA E SICILIA, DA DESTINARE A INVESTIMENTI IN INFRASTRUTTURE SOCIALI". INTERVENTI DI 'RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE DELL'ARREDO URBANO CON SOSTITUZIONE DI N. 10 PANCHINE VETUSTE ED INSTALLAZIONE DI N. 3 ATTREZZATURE LUDICHE PER BAMBINI DA UBICARE NEL CENTRO URBANO DEL COMUNE DI ARNESANO E NEL RIONE RIESCI". CIG: Z2135CECB3 - CUP:F75I22000070001", eseguiti dalla ditta Dimo Group s.r.l. - Giochipark con sede a Racale (LE), Zona P.I.P., P.IVA e C.F. 03273820757, redatto dal DD.LL. Arch. Emanuela Marulli, come di seguito indicate:

- ammontare definitivo dei lavori (compresi O.S.)	€ 28.360,00
- acconti corrisposti	€ 0,00

- resta il credito alla ditta

€ 28.360,00 oltre IVA 22%

2. **DI APPROVARE** il quadro economico finale di spesa:

QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI			Liquidazione	Economie
A. LAVORI	% I.V.A	Importi in €		
2. Lavori a Corpo	-	28.360,00	28.360,00 €	0,00 €
TOTALE A) LAVORI		28.360,00	28.360,00	0,00 €
B. SOMME A DISPOSIZIONE				
1. SPESE DIVERSE		977,02 €	0,00 €	977,02 €
1.1 Lavori in economia previsti in progetto, ma esclusi dall'appalto				
1.2 Maggiori lavori imprevisi 1,68% Lavori	22	477,02 €	0,00 €	477,02 €
1.8 Altro				
1.8.1 Incentivo di cui all'art.113 D.Lgs 50/2016	-	500,00 €	0,00 €	500,00 €
9. I.V.A.		6.344,14	6.239,20	104,94
	9.1 I.V.A. su A) LAVORI	6.239,20	6.239,20 €	0,00 €
	9.2 I.V.A. su B) SOMME A	104,94 €	0,00 €	104,94 €
TOTALE B) SOMME A DISPOSIZIONE		977,02	0,00 €	977,02 €
I.V.A. su A) LAVORI		6.239,20	6.239,20 €	0,00 €
I.V.A. su B) SOMME A		104,94	0,00 €	104,94 €
TOTALE B) SOMME A DISPOSIZIONE - I.V.A. INCLUSA		7.321,16	6.239,20 €	1.081,96 €
Economie		46,34	0,00 €	46,34 €
TOTALE QUADRO ECONOMICO		35.727,50	34.599,20	1.128,30

3. **DI ATTESTARE** la regolarità della fattura n. 3/118 del 30.06.2022 emessa dalla ditta Dimo Group s.r.l. - P.IVA e C.F. 03273820757 pari ad € 28.360,00 oltre Iva al 22% pari ad € 6.239,20 per un complessivo pari ad € 34.599,20;
4. **DI LIQUIDARE** la fattura n. 3/118 del 30.06.2022, acquisita al protocollo di questo comune in data 07.07.2022, prot. n. 6578, dell'importo complessivo di € 34.599,20, di cui € 28.360,00 quale imponibile ed € 6.239,20 per iva al 22% (scissione dei pagamenti), in favore della ditta Dimo Group s.r.l. - Giochipark con sede a Racale (LE), Zona P.I.P., P.IVA e C.F. 03273820757 - che ha esperito regolarmente la fornitura affidata con Determina di questo Servizio n. 181/2022;
5. **DI PROCEDERE** al pagamento in quota parte della fattura n. 3/118 del 30.06.2022, quale acconto, per un importo di € 17.840,58, pari alla somma accreditata da parte del MINISTERO ECONOMIA E FINANZE IGRUE RISORSE RIVENIENTI DAL FONDO PER LO SVILUPPO E LA COESIONE (FSC), giusta reversale 0000499 del 04/05/2022;
6. **DI PROCEDERE** con successivo mandato alla liquidazione del saldo della fattura n. 3/118 del 30.06.2022, pari ad € 16.758,62, ad avvenuto accredito del contributo;
7. **DI DISPORRE** l'emissione del relativo mandato di pagamento alla Ditta Dimo Group s.r.l. - Giochipark con sede a Racale (LE), Zona P.I.P., P.IVA e C.F. 03273820757, secondo le modalità e termini contenuti nella fattura datata 30.06.2022, n. 3/118 riportata in premessa, previa verifica degli adempimenti di cui al D.M. 18.01.2008, n. 40;
8. **DI DARE ATTO** che la somma di € 34.599,20, di cui € 28.360,00 quale imponibile ed € 6.239,20 per iva al 22% (scissione dei pagamenti) trova copertura sul capitolo 2429 impegno 240 del Bilancio Comunale anno 2022;
9. **DI DARE ATTO** che l'Imposta sul Valore Aggiunto sulle sopra dette fatture verrà trattenuta al fine del successivo versamento all'Erario direttamente da parte di questo Comune;
10. **DI EFFETTUARE** il relativo mandato di pagamento tramite accredito sul conto bancario avente IBAN: **IT02U0526280130CC0470003372**;
11. **DI DARE ATTO** che al suddetto progetto d'investimento pubblico è stato assegnato, secondo la procedura prevista dal CIPE, il seguente Codice unico di progetto (CUP): **F75122000070001**, e che il Sistema Informativo del Monitoraggio delle Gare dell'ANAC ha assegnato per la predetta procedura il seguente codice identificativo gara (CIG): **Z2135CECB3**; [...]

Atteso che con la suddetta determinazione è stato stabilito che l'emissione del relativo mandato di pagamento in favore della ditta Dimo Group s.r.l. - Giochipark con sede a Racale (LE), Zona P.I.P., P.IVA e C.F. 03273820757, a mezzo bonifico bancario IT02U0526280130CC0470003372, sarebbe avvenuto accredito delle somme di cui sopra;

Preso Atto della reversale 0000499 del 04/05/2022, con cui si è accertato l'accredito del 50% del finanziamento, pari ad € 17.840,58 da parte del MINISTERO ECONOMIA E FINANZE IGRUE RISORSE RIVENIENTI DAL FONDO PER LO SVILUPPO E LA COESIONE (FSC), sul capitolo in entrata 429;

Tenuto conto che la fattura n. 3/118 del 30.06.2022 è stata liquidata per la quota accreditata dal Ministero, giusta determinazione n. 505 R.G./2022;

Atteso che con nota prot. 10353 del 02.11.2022 è stata inoltrata, all'Agenzia per la Coesione Territoriale, *Attestazione di avvenuta ultimazione lavori nonché presa d'atto di Certificato di Regolare Esecuzione e richiesta di erogazione del saldo*;

Preso atto della regolarità contributiva dell'operatore economico affidatario così come desumibile dal DURC, Numero Protocollo INAIL_39103522 Data richiesta 15/06/2023 Scadenza validità 13/10/2023, Denominazione/ragione sociale DIMO GROUP SRL, Codice fiscale 03273820757, Sede legale VIA ZONA PIP, SN 73055 RACALE (LE);

Preso atto che la copertura economica totale pari a € 34.599,20 c.i., è imputata sul capitolo 2429 impegno 240 del Bilancio Comunale anno 2022;

Visto il Decreto Sindacale con il quale il Sindaco ha conferito all'Arch. Emanuela MARULLI le funzioni di cui al combinato

disposto degli art. 107 e 109, comma 2 del D. Lgs.vo n° 267/2000, indicate nel vigente regolamento dell'ordinamento degli uffici e dei servizi, relativamente alla responsabilità gestionale e amministrativa dell'Area 2 – Gestione del Territorio;
Visto il “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in particolare gli articoli 107, 109, 151, comma 4 e 183, comma 9;

Visto il T.U.E.L. n. 267/2000;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Considerato che l'assunzione del provvedimento di che trattasi, deve essere ricondotto ai criteri di scelta di natura discrezionale e che quindi risulta essere di specifica competenza della Giunta Comunale;

Visti i pareri favorevoli resi dal Responsabile del Servizio Tecnico e dal Responsabile del Servizio Economico e Finanziario in ordine, rispettivamente, alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art. 49 del D.Lvo n. 267 del 18.08.2000;

Con voti unanimi favorevoli, resi per alzata di mano,

DELIBERA

le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione e ne costituiscono motivazione, ai sensi dell'art. 3 della Legge 241 del 7 agosto 1990;

1. **di approvare** la concessione dell'anticipazione della quota parte per il saldo della fattura n. 3/118 del 30.06.2022, giusta determinazione n. 505 R.G./2022;
2. **di anticipare** la liquidazione in favore della ditta Dimo Group s.r.l. - Giochipark con sede a Racale (LE), Zona P.I.P., P.IVA e C.F. 03273820757, la somma di € 13.736,57 oltre IVA al 22%, pari ad € 3.022,05, per complessivi € 16.758,62, a saldo della fattura datata 30.06.2022, n. 3/118, previa verifica degli adempimenti di cui al D.M. 18.01.2008, n. 40;
3. **di far fronte** alla spesa sul capitolo 2429 impegno 240 del Bilancio Comunale anno 2022, che presenta sufficiente disponibilità;
4. **di autorizzare** l'ufficio ragioneria ad emettere relativo mandato di pagamento alla ditta imo Group s.r.l. - Giochipark con sede a Racale (LE), Zona P.I.P., P.IVA e C.F. 03273820757, a mezzo bonifico bancario IBAN IT02U0526280130CC0470003372, per la somma che si renderà eventualmente disponibile quali fondi liberi dell'ente sulla base dei flussi di cassa;
5. **di provvedere** alla richiesta dell'accredito dei fondi del MINISTERO ECONOMIA E FINANZE IGRUE RISORSE RIVENIENTI DAL FONDO PER LO SVILUPPO E LA COESIONE (FSC), a valere sul finanziamento di € 35.681,16;
6. **di dare atto** che al suddetto progetto d'investimento pubblico è stato assegnato, secondo la procedura prevista dal CIPE, il seguente Codice unico di progetto (CUP): **F75I22000070001**, e che il Sistema Informativo del Monitoraggio delle Gare dell'ANAC ha assegnato per la predetta procedura il seguente codice identificativo gara (CIG): **Z2135CECB3**;
7. **di dare atto che** l'imposta sul valore aggiunto al 10% sui lavori, verrà trattenuta al fine del successivo versamento all'erario direttamente da parte di questa Amministrazione;
8. **di trasmettere** il presente atto all'ufficio Tecnico e quello di Ragioneria per gli adempimenti di conseguenza.

LA GIUNTA COMUNALE

Con separata votazione, a voti unanimi e palesi, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 – 4° comma – del Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000, stante l'urgenza di provvedere.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO
f.to Avv. Emanuele Solazzo

Il Segretario Comunale
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in data 08/09/2023 all'Albo Pretorio Comunale con numero di repertorio 1042 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

ATTESTATO DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti di ufficio si attesta

- Che la presente deliberazione sarà eseguibile decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, (art.134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000);
- Che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

E' copia conforme all'originale.

Il Segretario Comunale
Dott. Pierluigi CANNAZZA